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1. Atravmatik restoratif teknik (ART), çok küçük 
yaştaki veya koopere olmayan çocuklar, özel sağlık 
bakımı gereksinimi olan bazı çocuklar ya da sağlık 
kaynaklarının kısıtlı olduğu bölgelerde alternatif bir 
tedavi seçeneği olarak kullanılabilecek minimal invaziv 
bir diş hekimliği yaklaşımıdır.
Konsensüse dayalı bildiri > Küresel uzlaşı %94

2. ART tekniği hem süt hem de sürekli dişlenmede, 
tek yüzeyli kaviteleri içeren çürüklerin yönetiminde 
endikedir.
Konsensüse dayalı öneri > Küresel uzlaşı %76

3. Yüksek viskoziteli cam iyonomer siman, biyouyum-
luluğu, neme karşı daha az duyarlı olması, uygun sert-
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leşme süresi, mine ve dentine kimyasal bağlanması ve 
florür salımı nedeniyle ART restorasyonları için tercih 
edilen restoratif materyaldir.
Konsensüse dayalı bildiri > Küresel uzlaşı %88

4. ART, derin çürüğü olan dişlerde, pulpanın açılma 
olasılığı bulunan dişlerde veya geri dönüşümsüz 
pulpitis ya da apse belirtileri gösteren dişlerde 
kullanılmamalıdır. 
Konsensüse dayalı bildiri > Küresel uzlaşı %94

5. ART yaklaşımı çürük ekskavasyonu için çoğunlukla 
el aletleri kullandığından, işlem düşük maliyetlidir, 
atravmatiktir ve lokal anestezi gerektirmez.
Konsensüse dayalı bildiri > Küresel uzlaşı %82
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Atravmatik Restoratif Tedavi (ART), çürük lezyonlarının 

ilerlemesini durdurmayı amaçlayan minimal invaziv 

bir tedavidir. İşlem genellikle lokal anestezi ve 

elektrikli ekipman kullanılmaksızın yalnızca el aletleri 

kullanılarak çürük dokunun uzaklaştırılmasını, 

ardından cam iyonomer veya diğer simanların 

yerleştirilmesini içerir. Bu tedavi yöntemi, başlangıçta 

çürükten etkilenmiş dişleri korumak amacıyla 

geliştirilmiş olup, öncelikli olarak elektrik, şebeke 

suyu ve ağız sağlığı hizmetlerine az ya da hiç erişimi 

olmayan ve sınırlı mali kaynaklara sahip toplulukları 
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hedeflemekteydi. Gelişmiş ülkeler, şiddetli erken 

çocukluk çağı çürüğü olgularında cam iyonomer 

simanların florür salma özelliği sayesinde çürüğün 

ilerlemesini kontrol altına almak için aynı yaklaşımı 

kullanmaya başlamış ve tekniği Geçici Terapötik 

Restorasyon (ITR: Interim Therapeutic Restoration) 

olarak yeniden adlandırmıştır. Çeşitli sistematik 

çalışmalar, yüksek viskoziteli cam iyonomer siman 

kullanılarak uygulanan ART veya ITR’nin, süt ve sürekli 

büyük azılarda tek yüzeyli restorasyonlarda başarı 

sağladığını göstermiştir.


